UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

L

EVALUACION TECNICA

PROCESO:

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIAE
INFERIOR A 120 SMLMV N° 017 DE 2015.

VIARE 100 0511 2014.

OBJETO: ADECUACION E INSTALACION DEL PARADERO DE BUSES PARA
LOS ESTUDIANTES DE LA SEDE BARCELONA DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO A LA FICHA BPUNI

ECHA: 25 de Septiembre de 2015.

e PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia 24 de Septiembre del 2.015, se presenté una (1) propuesta:

No. NOMBRE OFERENTE

NUMERO DE FOLIOS

PATINO

L

MABPING SAS R/L MIGUEL ANGEL BALLESTEROS

Ciento treinta y cuatro (144)
folios.

* DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS :

OFERENTE No 1: MABPING S.A.S R/IL MIGUEL ANGEL BALLESTEROS PATINO

Anexo 1 — carta de intencion de la propuesta

Folio—1al 2

Anexo 2 — Presupuesto

Folios - 22 CUMPLE

Anexo 3 — Analisis de precios Unitarios

Folios 23 al 35 - CUMPLE

Formato DAFP

Folios 19 al 21 y 54 al 56 — CUMPLE

Experiencia

Folios 41 — 51 - CUMPLE

Anexo N° 42 Y 4B — Equipo de trabajo

Folios 52 al 53 - CUMPLE

Experiencia Acreditada en el RUP

Folios 74 - 134 - CUMPLE

[ﬁapacidad residual de contratacion

Folio 63 - CUMPLE

Erograma de actividades y flujo de fondos

Folio 36 al 40 - CUMPLE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS B

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

e EVALUACION TECNICA:

OFERENTE No 1: MABPING SAS R/L MIGUEL ANGEL BALLESTEROS PATINO

NUMERAL EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

DESCRIPCION

J
)

14.2 a)

Anexo N° 2
Presupuesto.

condiciones, Folio 22.
1.) El proponente presento propuesta por valor de $ 74.934.548. CUMPLE.

|

El proponente presento el anexo N° 2 de acuerdo a lo solicitado en los pliegos de |

14.2 b)

Anexo N° 3 Analisis de
precios Unitarios

Visto a folio 23 al 35 E| proponente anexo copia de los documentos relacionados con
los correspondientes analisis de precios unitarios como se exigio en el pliego de
condiciones.

14.2 c)

Formatos DAFP

El proponente anexo en la propuesta el formato de hoja de vida de la funcion publica de
acuerdo a lo exigido en los pliegos FOLIO (19 al 21y 54 al 56)

14.2.d)

Experiencia

Visto a folio 41 al 51 El proponente anexo copia de los documentos relacionados con la
experiencia especifica asi:

Copia del contrato N° 1500 de 2013 cuyo objeto es Adecuacion de la oficina del IDEAD
sede Barcelona de la Universidad de los Llanos, presenta copia del acta de liquidacion
por valor de $ 84.694.944

Copia del contrato 1500 de 2014 cuyo objeto es Central de gases y adecuaciones en
la clinica veterinaria de la Universidad de los llanos, presenta certificacién del contrato
por valor de $ 118.015.188,38 es decir de acuerdo a lo entregado en la propuesta
CUMPLE

* Requisito en pliego de condiciones:

Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta dos (02) contratos de
obra; anexando copia del contrato, certificacién 0 acta de liquidacion y acta de recibo
final, contratado con entidades publicas, dichas obras debidamente €jecutadas cuyo
objeto haya sido construccion y/o adecuacion y/o mantenimiento en instituciones
educativas, el valor de cada uno de los contratos debe ser igual o superior al
presupuesto oficial del presente proceso, suscritos dentro de los cinco (5) ultimos afios,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

14.2¢)

PERFIL DEL
PERSONAL MINIMO
PARA LA EJECUCION
DE LOS TRABAJOS
(ANEXOS No. 4A y
4B)

El oferente presento el anexo 42 firmada por arquitecto ANDRES HERNANDEZ
BOLANOS y el anexo 4B donde se relaciona experiencia del profesional en el contrato
Cuyo objeto es “Central de gases y adecuaciones en la clinica veterinaria de la
Universidad de los llanos” CUMPLE

* Requisito en pliego de condiciones:

RESIDENTE DE OBRA: Debera ser un Ingeniero Civil o Arquitecto, con Matricula
profesional vigente y certificado de vigencia de la misma (ley 842 de 2003 articulo 20)
vigente, con experiencia general no menor de cinco (5) afos contados a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional, debera acreditar experiencia especifica
como Residente en por lo menos un (1) contrato Cuyo objeto sea en Construccion y/o
adecuacién y/o mantenimiento de obras en instituciones educativas publicas. Los
profesionales solicitados deberan diligenciar el formato de carta de compromiso para el
momento de la ejecucion del contrato, en caso de ser favorecido el oferente, Se
debera adjuntar copia de la certificacién como residente de Obra, copia del contrato de
obra, el cual debe haber sido suscrito dentro de los cinco (5) ultimos afios anteriores a
la fecha de cierre del presente proceso.

14.2 f)

Capacidad residual de
contratacion

El oferente anexo la siguiente informacion y de acuerdo a ella CUMPLE

Capacidad residual exigida $ $ 75.056.358 |
Proponente Mabping S.A.S R/L MIGUEL ANGEL BALLESTEROS

CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTE

(Kcr) = 1.912.552.145,00

1.912.552.145,00 > $ 75.056.358
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

De acuerdo al Decreto 791 de 2014 el cual modifico el articulo 18 Capacidad Residual
del Decreto 1510 de 2013, el articulo 18 del decreto 1510, el cual fue modificado por el
decreto 1082/2015 en su numeral 2.2.1.1.1.6.4 quedara asi: ]

El interesado en celebrar contratos de cableado con Entidades Estatales debe acreditar
su Capacidad Residual o K de Contratacion con los siguientes documentos:

1. La lista de los contratos de obras civiles en ejecucion suscritos con entidades
estatales y con entidades privadas, asi como el valor y plazo de tales
contratos, incluyendo los contratos de concesién y los contratos de obra
suscritos con concesionarios.

2. La lista de los contratos de obras civiles en ejecucion suscritos por
sociedades, consorcios o uniones temporales, en los cuales el proponente
tenga participacion, con entidades estatales y con entidades privadas, asi
como el valor y plazo de tales contratos, incluyendo los contratos de
concesion y los contratos de obra suscritos con concesionarios.

Programa de
14.2 g) actividades y flujo de
fondos

Es la declaracion en forma grafica, del modo en que el proponente se compromete a
desarrollar las actividades del contrato. La programacion se presentara por item en
funcién del plazo establecido, el programa debera identificar todos los items que

componen el proyecto, mostrar su orden y secuencia y la interdependencia que existe
entre ellos, debera elaborarse por el método del diagrama de Gantt o Pert-cpm,
utilizando como herramienta el programa Microsoft Project, este debera proveer
diagramas que muestren la secuencia logica de ejecucion de los items, incluyendo
como minimo los siguientes reportes:

a) Diagrama de Gantt o Diagrama de Pert-com.
b) Flujo de Fondos
¢) Tabla general de limites y holguras

En los anteriores graficos y tablas se debera como minimo describir la siguiente
informacién de verificacion complementada asi:

Nombre del item

Duracién

Valor del item

Precedencias

Comienzo

Fin

De acuerdo a la informacién entregada por el oferente en la propuesta visto de los
folios 36 al 40 CUMPLE

De acuerdo con lo anterior, certifico que: la propuesta presentada por el oferente, MABPING S.A.S R/L
MIGUEL ANGEL BALLESTEROS PATINO, CUMPLE de acuerdo con los pliegos de condiciones en asunto.

/

7
JOJHAN EMERZON HERRAN LIEVANO
Ingeniero Civil - Unillanos

Profesional Evaluador
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